id Maria Ludovica Regina Portugalliae : edifferat
Hieronymus à Cruce Regis Armutij Primoge-
nitus : edifferant duodecim Palatini vasti hujus
Regni : edifferat Joanna ab Austria, Maria ab Ar-
ragonie : edifferat Catharina Dux Mantuana :
ac præ cæteris edifferat (potest siquidem id in ve-
ritate edifferere) Tuba illa Evangelij, ille Persiæ
Apostolus, illud temporum nostrorum decus,
Palma illa, ac Eremi Corona Alexius à Meneses :
Alexius , qui quasi sol Nostri Horizontis Nobis-
litatis, Doctrinæ ac Sanctitatis triplicato reful-
gens diademate totum & honoris & gloriæ illu-
stravit Zodiacum, addensque honorem trophæo-
rum honori, exornavit Ecclesiam, ac Sæculum
victorijs cumulavit. Alexius qui Primas Goa-
nus & Braharen sis, Præsidens Consilij Majoris
Regni, Gubernator Portugaliæ, ac quater India-
rum Orientalium Pro-Rex, cuius valorem & pru-
dentiam tanti fecere Reges, quod non fuerit nec
in Veteri, nec in novo orbe honor quo auctus non
fuisset, ipso tamen semper major, sibi in gloria
haud habuit parem, & meritis omnes est super-
gressus. Alexius qui tanquam Vas electionis
quaquaversum annuntians Augustissima Cru-
cis Decora, nunc in Concilijs hæresim Nestoria-
norum prostravit : nunc trintia Indiarum Re-
ges in Saracenos armavit: nunc Reginam Peveris,

& Babiloniæ Patriarcham in fugam agens, ab ob-
sidiōne Munitio[n]es Malaccæ ac Mozambici exo-
luit, eorumque in Mari classes dispersit, & duxit
in captivitatē rebelles, ac totum quod perten-
tavit, pervicit. Alexius, qui terror & tremor Re-
gum, & Sceleratorum flagellum, inter Æthio-
pum, Hebræorum, Schismaticorum, Gentilium
sese suis conatibus opponentium exercitus, Ve-
nerabile Crucis Scutum erigens, contrivit, ful-
minavit, exterminavit Malabarīs hæreses; Pa-
triarcham Armeniæ & sex Episcopos univit Ec-
clesiæ; ducenta sexaginta millia idololatrarum
Cruci triumphis aggregavit: ternas Melinda-
rum Principes convertit: Regem Mogor, Ba-
daronis, Armutij, Bambæ, ac Pati Sacro lustra-
vit Baptismate; & post tot victorias quas tam e-
xiguot tempore coarctare nequeo, omnem vi-
ctoriam omnemque coronam humilitate atque
meritis transcendens, honorem supressit meritis,
& meritis magè adauxit honorem. Alexius de-
nique populorum exemplum, Prælatorum idæa;
Alexius Gloria Regni; Alexius Infularum Ho-
nor & Sacerdotij Diadema: Alexius, nulli quem

*Hai de re-
bus Japo-
nia.* sciam post Apostolos comparandus, qui novem men-
sium spatio (verba sunt Auctoris extranei) plus
in animarum salute profecit, quam quotquot à
Sancto Thoma ad hæc usque tempora sedem illam
obtinuerint. Aet

Ast vos iterum AA: ad memorias tam beatas ad triumphos tam conspicuos, quid edicitis? quod gloriæ manipulos referat, qui est in flore & fervore annorum, nec senectutem nec tempora distinguens, mirum non est, imd mirum foret oppositum: ast quod austeriori in bruma, temporisque rigore magè effloreat solitudo, augeanturque Eremi Coloniæ comprehendere haud valeo, nisi vel ad Parentis merita, vel ad Gratiaæ miraculum, vel ad Providentiæ mysterium respe-xero.

Atque sic à capite exordiendo: latrent ut libet perfidorum linguae, malignantium cerasæ, vivit adhuc, & semper vincit & triumphat in Filijs Augustinus, idque modis tam decoris, quod et si nihil memoriae & annales Eremi antiquæ penderentur, *majores tamen sunt digitæ ejus ipsius videlicet extremitates, quam pleræque statuæ copiosarum & antiquarum familiarum: de nostra proinde Eremo, ut de miraculo, quod etiam in terram lapsa, sit miraculum, veracitè dici potest jacens quoque miraculum est.* Et sanè AA: laudet quicunque valet triumphos, ac magnitudines antiquorum sæculorum, & solum illas hujus nostræ vi reprobet, nihilominus tamen æquè ut reproborum opera Sanctorum Heroum similitèr & facta bona manifesta sunt, & quæ aliter se habent

bent abscondi non possunt. non possunt tot Ordinis
Claustra novitè vel restaurata vel erecta. non
possunt tot Populi, & in ortu, & in occasu illumina-
ti. non possunt Georgiæ hæreses, ac schismata ite-
rum protrita. non possunt publicis in Belgio sum-
ptibus erecta Collegia erudiendæ juventutis cau-
ſa. non possunt Religiosi Germaniæ destinati à Pon-
tifice ad pacificandos Electores. non possunt vi-
ctoriæ Persicæ admonitione, & consilio nostro-
rum de Turcis obtentæ. non possunt solem-
nes Legationes ad Regem Persiæ, ac Magor, ad
Saladinum, ad Paulum Quintum. non possunt
missiones Arabiæ, Goæ, Angollæ, Congij, Chi-
narum, Armutij, Holandiæ, Zelandiæ, & Phi-
lippinarum. non possunt triumphi civitatum &
statuæ Martino Leoni sacratæ. non possunt ele-
emosynæ & pietates binorum Augustinorum
Antonilez videlicet & à Jesu. denique abscondi
non possunt Gregorius Nugnes, Ludovicus ab
Angélis, Joannes Chloos, Bernardus Alzevedo,
Franciscus à Castro viridi, Basilius à Carpinetto,
Petrus à Vega, Millesius, Lancellotus, Herrera,
Crusenius, Gratianus omnes lumina, quæ sapi-
entia, prudentia, & bonitate nostram ditarunt æ-
tatem. Epilogum quapropter discursūs mei ex-
ordio copulans, liberè audax concludo: majores
pro-

progressuum quam principiorum, & maiores ipsius finis quam progressuum, fore Memorias.

Ascende igitur nunc ad pulcherima Sunamitis, ascende nunc a cruoris freto, *ascende de petra deserti ubi tantopere laborasti ad Montem filiae Sion*, ad æternitatis montem, & laetare nimis, & gaude Jerusalem Mater nostra. exclamarent Filii Aron in Tubis ductilibus, aureisque thuribulis, thure, & thimiamate auditam faciant vocem magnam in memoriam coram Domino in memoriam Athletarum Eremi, qui tam felicibus spolijs cœlum ditaverunt. *Aperi Libane portas tuas, concedite translitum ad Seraphim, egredimini filij Sion*, & supra ardente solis currum summum præparantes triumphum, præ omnibus agite, ut in vestitu deaurato circumdata varietate ad instar Psalmorum Reginæ, Religio coronetur, eiusque fronti imprimite elogium Summi quod ei tribuerunt Pontifices, *Augustiniana Familia secunda Sanctorum Parens*. Disponite: eam ut præeant nonaginta & plures Religiones Canonicos inter ac Eremitas; eam ut undequaque circumdenter Legiones Pænitentium, Confessorum, Virginum, Doctorum, ac Prælatorum: post se ut trahat Monstra furiasque hæresum: penes, ut sequantur millia ac millia Christianorum, Græcorum, Schismaticorum, Gentilium, Africanorum

rum, Europeorum, Asiaticorum, Americano-
rum de quibus omnibus triumphos retulit; at-
que ex tot tamque conspicuis diadematibus, u-
num tantum ipsi efformate, super quod Cheru-
binorum quispiam aureis excusat characteribus
cunctas victorias, unâcum Nominibus Beato-
rum quos genuit, Parentum denique magnalia ac
Nomina absque eo, quod intrinsecis latet. Ita Vos
Magnæ Animæ, quæ in illo Pacis ac tranquillita-
tis Gremio almo jam fruimini triumpho, respice-
re velitis super eos qui pereunt, atque à portu dis-
siti tot inter adversas agitantur procellas. Ita Vos
qui in terra tanto fuistis Fratribus Vestris exem-
plo, eis etiam Vestro succurrere Patrocinio non
dedignemini ab æthere ubi charitate flagrantes
æquè Dilecti Deo, ac potentes extatis. Eia com-
moveant Vos d̄ Incliti! victimæ & lanienæ tot
populorum, dissidia tot Principum, naufragia tot
Regnorum, innocentia tot miserorum: miseriae
tot Innocentium. Ad hoc Vos adigit fides illa
quam Nobis spopondistis, affectus ille quem ex-
hibuistis, periculum in quo versamur, ac si non
aliud, sanguis, spolia, ac cineres sacrosancti, quos
tanquam in pignus Præsidij Vestri nobis dereli-
quistis. Vos verò filij quoque ac Fratres tot San-
ctorum, mementote, quod qui natus est Augu-
stianus, natus sit Magnas: mementote, quod à
for-

fortibus aquilis nunquam imbellis columbae
prodierint : mementote , quod Mater quæ Vos
enutrit fit adinstar Lacedæmoniarum quæ gig-
nere tantum Heroes consueverant : mementote,
quod Filij sitis Sanctorum, ac inde agite, ne vitis
ad eō fecunda in palmites non bonos degeneret :
mementote tandem , quod auram illam quam
ducitis lucem illam quam videtis , claustra illa
quæ incolitis, lanas illas quas induitis, vigiliæ, je-
junia, pœnitentiæ, tribulationes, Missiones, Vi-
ta, Sanguis , Vulnera, ac Mors tot Athletarum
consecraverint : & si calcaria sanctitati Me-
moriæ sunt Sanctorum, *imitari non pigeat,*
quos celebrare delectat.